
Bürgerumfrage 2025
Ergebnisse/Auswertung

8. Wie gut funktioniert Demokratie in Herrsching? 

Ergebnis: 
„Viel Unentschiedenheit und punktuelle Kritik –  Bürger sehen Lücken bei sozialer 
Gerechtigkeit, Bürgerbeteiligung und Nachhaltigkeit.“ 
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(Spalten 1-5) Sehr gut Gut Neutral Schlecht Sehr 
schlecht

Der Bürgermeister vertritt die Belange der 
Bürgerschaft 10,13 % 26,54 % 35,90 % 16,63 % 10,79 %

Der Gemeinderat vertritt die Belange der 
Bürgerschaft 4,99 % 26,27 % 46,45 % 16,08 % 6,21 %

Die Bedürfnisse und Interessen von Familien 
werden berücksichtigt. 5,35 % 22,89 % 52,62 % 15,60 % 3,53 %

Die Bedürfnisse und Interessen von 
Jugendlichen werden berücksichtigt. 3,96 % 13,14 % 48,13 % 24,46 % 10,31 %

Die Bedürfnisse und Interessen von Seniorinnen 
und Senioren werden berücksichtigt. 10,69 % 25,48 % 50,06 % 10,69 % 3,07 %

Die Bedürfnisse von Menschen mit 
Behinderungen werden berücksichtigt. 3,26 % 13,14 % 60,35 % 18,02 % 5,23 %

Menschen mit geringerem Einkommen werden 
im Gemeinderat vertreten. 2,59 % 5,17 % 55,35 % 23,15 % 13,75 %

Möglichkeit der Bürgerbeteiligung 4,88 % 23,04 % 38,25 % 23,16 % 10,67 %

Nachhaltigkeit der Entscheidungen (ökologisch, 
wirtschaftlich und sozial) 2,43 % 14,57 % 47,75 % 23,93 % 11,33 %

Transparenz der Gemeindeverwaltung 5,22 % 23,95 % 42,22 % 16,91 % 11,69 %

Umsetzung von Bürgeranträgen 2,46 % 10,41 % 60,00 % 16,14 % 10,99 %
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